РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 В соответствии с распоряжением Правительства Мурманской об-
ласти от 16.04.2012 № 103-РП «О внесении изменений в План перехода на
предоставление государственных и муниципальных услуг (функций)
в электронном виде исполнительными органами государственной власти,
органами местного самоуправления Мурманской области, областными го-
сударственными и муниципальными учреждениями»:

 1. Внести изменения в План перехода на предоставление муни-
ципальных услуг (функций) в электронном виде, утвержденный распоря-
жением администрации ЗАТО г.Североморск от 26.04.2010 № 365-р, изло-
жив его в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему
распоряжению.
 2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Управляющего делами администрации ЗАТО г.Североморск
Долгушину И.Г.

Глава администрации

муниципального образования

ЗАТО г.Североморск      В.И. Волошин

Верно:

Зав.сектором делопроизводства

Управления делами      О.А. Шамрай
11/ев

          от 15.05.2012 г.                                                               № 593-р

О внесении изменений в План

перехода на предоставление

муниципальных услуг (функций) в

электронном виде, утвержденный

распоряжением администрации от

26.04.2010 № 365-р (с последующими

изменениями и дополнениями)

Приложение

к распоряжению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 15.05.2012 № 593-р

ПЛАН

перехода на предоставление муниципальных услуг (функций) в электронном виде

№

п/п

Наименование услуги в соответствии

с Распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 17.12.2009 № 1993-р

Наименование услуги,

предоставляемой в муниципальном

образовании ЗАТО г.Североморск

Ответственный

исполнитель

Сроки реализации этапов перехода на предоставление

муниципальных услуг в электронном виде

1

этап

2

этап

3

этап

4

этап

5

этап

Услуги в сфере образования и науки

1. Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования (детские

сады)

Прием заявлений, постановка на учет

и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования (детские

сады)

Управление образования

администрации ЗАТО

г.Североморск

30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 31.12.2013

2. Предоставление информации об

организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования, а также

дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории субъекта

Российской Федерации

Предоставление информации об

организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего

(полного) общего образования, а также

дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории

муниципального образования ЗАТО

г.Североморск

Управление образования

администрации ЗАТО

г.Североморск (МБДОУ,

МБОУ)

30.11.2010 - - - -

3. Зачисление в образовательное

учреждение

Зачисление в образовательное

учреждение
МБДОУ, МБОУ 30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 31.12.2013

4. Предоставление информации о

результатах сданных экзаменов,

тестирования и иных вступительных

испытаний, а также о зачислении в

образовательное учреждение

Предоставление информации о

результатах сданных экзаменов,

тестирования и иных вступительных

испытаний, а также о зачислении в

муниципальное образовательное

учреждение*

МБОУ ДОД 30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 31.12.2013

5. Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного

журнала успеваемости

Предоставление информации о

текущей успеваемости учащегося в

муниципальном образовательном

учреждении, ведение электронного

дневника и электронного журнала

успеваемости*

МБОУ 30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 31.12.2013

6. Предоставление информации об

образовательных программах и учебных

планах, рабочих программах учебных

курсов, предметах, дисциплин

(модулей), годовых календарных

учебных графиках

Предоставление информации об

образовательных программах и

учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметах,

дисциплинах (модулях), годовых

календарных учебных графиках

МБДОУ, МБОУ, МБОУ

ДОД

30.11.2010

31.12.2010

30.06.2012

31.12.2012

31.12.2013

Услуги в сфере социальной защиты населения

7. Социальная поддержка и социальное

обслуживание детей-сирот,

безнадзорных детей, детей, оставшихся

без попечения родителей

Предоставление дополнительных

гарантий по оплате жилого помещения

и коммунальных услуг детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения

родителей

Управление образования

администрации ЗАТО

г.Североморск

01.12.2010 01.01.2011 01.08.2011 01.01.2012 01.08.2012

8. Предоставление информации, прием

документов органами опеки и

попечительства от лиц, желающих

установить опеку (попечительство) или

патронаж над определенной категорией

граждан (малолетние,

несовершеннолетние, лица, признанные

в установленном порядке

недееспособными)

Предоставление информации, прием

документов органами опеки и

попечительства от лиц, выразивших

желание установить опеку

(попечительство) над

несовершеннолетними, принять детей,

оставшихся без попечения родителей,

в семью на воспитание в иных

установленных семейным

законодательством РФ формах

Управление образования

администрации ЗАТО

г.Североморск

30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 31.12.2013

Предоставление информации, прием

документов органами опеки и

попечительства от лиц, желающих

установить опеку над

совершеннолетними недееспособными

гражданами, попечительство над

ограниченно дееспособными

гражданами, патронаж над

совершеннолетними дееспособными

гражданами, которые по состоянию

здоровья не могут самостоятельно

осуществлять и защищать свои права и

исполнять обязанности

Сектор по работе с

отдельными категориями

граждан

30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 31.12.2013

9. Предоставление информации об

очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального

найма

Предоставление информации об

очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального

найма

Отдел по учету,

распределению жилой

площади и переселению

30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 31.12.2013

10. Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Отдел по учету,

распределению жилой

площади и переселению

01.12.2010 01.01.2011 01.08.2011 01.01.2012 01.08.2012

Услуги в сфере содействия занятости населения и записи актов гражданского состояния

11. Прием и выдача документов о

государственной регистрации актов

гражданского состояния: рождения,

заключения брака, расторжения брака,

усыновления (удочерения),

установления отцовства, перемены

имени, смерти

Прием и выдача документов о

государственной регистрации

рождения

Отдел ЗАГС

администрации ЗАТО

г.Североморск

01.08.2010 01.09.2010 01.08.2011 01.01.2012 -

Прием и выдача документов о

государственной регистрации

заключения брака

Прием и выдача документов о

государственной регистрации

расторжения брака

Прием и выдача документов о

государственной регистрации

усыновления (удочерения)

Прием и выдача документов о

государственной регистрации

установления отцовства

Прием и выдача документов о

государственной регистрации

перемены имени

Прием и выдача документов о

государственной регистрации смерти

Услуги в сфере культуры

12. Предоставление информации об

объектах культурного наследия

регионального или местного значения,

находящихся на территории Российской

Федерации и включенных в единый

государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов

Российской Федерации

Предоставление информации об

объектах культурного наследия

местного значения, находящихся на

территории муниципального

образования ЗАТО г.Североморск и

включенных в единый

государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов

Российской Федерации

Управление культуры и

международных связей

администрации ЗАТО

г.Североморск

01.12.2010 - - - -

13. Предоставление информации о времени

и месте театральных представлений,

филармонических и эстрадных

концертов и гастрольных мероприятий

театров и филармоний, киносеансов,

анонсы данных мероприятий

Предоставление информации о

времени и месте проведения

театральных представлений,

филармонических и эстрадных

концертов и гастрольных мероприятий

театров и филармоний, киносеансов,

анонсы данных мероприятий*

Управление культуры и

международных связей

администрации ЗАТО

г.Североморск (МБУК)

01.12.2010 - - - -

14. Предоставление доступа к

оцифрованным изданиям, хранящимся в

библиотеках, в том числе к фонду

редких книг, с учетом соблюдения

требований законодательства

Предоставление доступа к изданиям,

переведенным в электронный вид,

хранящимся в муниципальных

библиотеках, в том числе к фонду

редких книг, с учетом соблюдения

Управление культуры и

международных связей

администрации ЗАТО

г.Североморск

(МБУК ЦБС)

01.09.2010 01.10.2010 01.08.2011 01.01.2012 01.08.2012

Российской Федерации об авторских и

смежных правах

требований законодательства

Российской Федерации об авторских и

смежных правах*

15. Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату библиотек, базам

данных

Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату библиотек,

базам данных муниципальных

библиотек*

Управление культуры и

международных связей

администрации ЗАТО

г.Североморск

(МБУК ЦБС)

01.09.2010 01.10.2010 01.08.2011 01.01.2012 01.08.2012

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

16. Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Прием заявлений и выдача документов

о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Комитет по развитию

городского хозяйства

администрации ЗАТО

г.Североморск

30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 -

17. Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению

Предоставление информации о

порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению

Комитет по развитию

городского хозяйства

администрации ЗАТО

г.Североморск

30.11.2010 - - - -

18. Принятие документов, а также выдача

решений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещении в нежилое

или нежилого помещения в жилое

помещение

Принятие документов, а также выдача

решений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещении в

нежилое или нежилого помещения в

жилое помещение

Комитет имущественных

отношений

администрации ЗАТО

г.Североморск

30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 -

19. Выдача документов (единого

жилищного документа, копии

финансово-лицевого счета, выписки из

домовой книги, карточки учета

собственника жилого помещения,

справок и иных документов)

Выдача документов (единого

жилищного документа, копии

финансово-лицевого счета, выписки из

домовой книги, карточки учета

собственника жилого помещения,

справок и иных документов)

МБУ «Паспортно-учетная

служба»
30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 -

Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

20. Предоставление информации об

объектах недвижимого имущества,

находящихся в государственной и

муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду

Предоставление информации об

объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной

собственности и предназначенных для

сдачи в аренду

Комитет имущественных

отношений

администрации ЗАТО

г.Североморск

30.11.2010 - - - -

21. Подготовка и выдача разрешений на

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов

капитального строительства, а также на

ввод объектов в эксплуатацию

Выдача разрешений на строительство

при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на

территории ЗАТО г.Североморск

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации ЗАТО

г.Североморск

30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 -
Выдача разрешений на ввод объектов

в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции

объектов капитального строительства,

расположенных на территории ЗАТО

г.Североморск

22. Выдача разрешений на установку

рекламных конструкций на

соответствующей территории,

аннулирование таких разрешений,

выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных вновь

рекламных конструкций

Выдача разрешений на установку

рекламных конструкций на

территории ЗАТО г. Североморск,

аннулирование таких разрешений,

выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных вновь

рекламных конструкций

Комитет по развитию

городского хозяйства

администрации ЗАТО

г.Североморск

30.11.2010 31.12.2010 30.06.2012 31.12.2012 31.12.2013

–––––––––––––––––––

* с учетом формулировки, указанной в распоряжении Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р

–––––––––––––––––––